

Przedsiębiorstwo Gospodarki  
Komunalnej  
Spółka z ograniczoną  
odpowiedzialnością w Opocznie  
26-300 Opoczno, ul. Krótka 1  
*Nazwa skrócona:*  
P.G.K. Sp. z o.o. w Opocznie  
tel. 044 754 76 11 fax 44 789 06 47  
e-mail: sekretariat@pgk.opoczno.pl  
www.pgk.opoczno.pl



NIP: 768-000-38-62  
REGON: 590028079  
KRS: 0000 110297  
BDO: 000007905  
Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia  
w Łodzi Sąd Gospodarczy  
XX Wydział KRS I Sekcja  
Kapitał Zakładowy: 22.362.000,00 zł  
**Konto bankowe:**  
BANK PEKAO S.A. I o/ Opoczno  
51 1240 3129 1111 0010 3596 7995

Opoczno, dnia. 12.10.2020 r.

### Wyjaśnienie do treści

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla przetargu nieograniczonego p.n.:  
**„Zakup energii elektrycznej dla Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością w Opocznie”**  
nr sprawy: 21/2020

Stosownie do przepisów art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (*tekst jednolity: Dz. U. 2019 r. poz. 1843 ze zmianami*)- dalej PZP, Zamawiający przekazuje niniejszym treść zapytań do SIWZ nr 21/2020 wraz z wyjaśnieniami i odpowiedziami, wskazując:

#### Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o udostępnienie na stronie Zamawiającego załącznika dotyczącego wykazu punktów poboru energii, w celu precyzyjnego wyliczenia stawki.

#### Odpowiedź:

Wykaz punktów poboru energii stanowi załącznik nr 1, który wraz z SIWZ został zamieszczony i jest do pobrania na stronie internetowej Zamawiającego w zakładce dotyczącej przedmiotowego postępowania.

#### Pytanie 2

Dotyczy SIWZ Rozdz. 17 ust. 17.4 i wzór umowy § 10 pkt. 1.c. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczają będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

#### Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian - Zamawiający uważa, że powinien posiadać możliwość uruchomienia PPE w taryfie odpowiedniej dla charakterystyki przyłączonego obiektu lub też zmiany grupy taryfowej na właściwą dla charakterystyki zasilanego obiektu, a ponieważ oczekuje jednej całodobowej ceny energii elektrycznej czynnej dla wszystkich grup taryfowych, to nie podziela opinii, iż zmiana grupy taryfowej stanowiłaby zmianę przedmiotu zamówienia.

#### Pytanie 3

Dotyczy Zał. nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne –

w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Wykonawca prosi o udostępnienie wersji edytowalnej przedmiotowego załącznika.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza informacje zawarte w Załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia i przekaże załącznik w wersji MS Excel Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu.

**Pytanie 4**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszt zakupów certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje stałej ceny w okresie trwania umowy i dopuszcza zmianę ceny jednostkowej wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub stawki podatku akcyzowego.

**Pytanie 6**

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający poinformował w dziale 3 SIWZ, że zawarł umowę sprzedaży energii elektrycznej obowiązującą do 31-12-2020 r. Umowa nie wymaga wypowiedzenia, ale Zamawiający oczekuje od wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy złożenia dotychczasowemu Sprzedawcy oświadczenia o nieprzedłużaniu obecnej umowy – zgodnie z pkt 2 wzoru pełnomocnictwa.

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie 8**

Wykonawca prosi o udzielenie informacji na poniższe pytania:

- 1) jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawcą
- 2) data zawarcia umowy
- 3) obowiązuje od
- 4) obowiązuje do
- 5) okres wypowiedzenia [m/c]

W przypadku gdy Zamawiający posiada rozdzielone umowy, prosimy o podanie również poniższych informacji:

- 6) numer umowy z OSD,
- 7) data zawarcia
- 8) obowiązuje od
- 9) obowiązuje do
- 10) okres wypowiedzenia [m/c]

**Odpowiedź:**

Zamawiający przekaże niezwłocznie wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy dane PPE oraz udostępni dokumenty i dane niezbędne do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy. Jak już poinformował – umowa nie wymaga wypowiedzenia.

**Pytanie 9**

Czy w przypadku niezyskania od Operatora Systemu Dystrybucji wskazań liczników w wymaganym terminie, zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur szacunkowych lub będzie sam podawał odczyt rzeczywisty (korygowany po otrzymaniu faktur rzeczywistych) w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz sprzedawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił w § 6 ust. 2 Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy, że Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych Wykonawcy przez OSD i oczekuje, że umowa zawarta pomiędzy Wykonawcą a OSD zapewni Wykonawcy regularne otrzymywanie odczytów.

**Pytanie 10**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi? Wykonawca wyjaśnia, że w trakcie zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania zmiany parametrów technicznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza informacje zawarte w Załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia i przekaże załącznik w wersji MS Excel Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu.

**Pytanie 11**

Czy Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA zgodnie z wymaganiami zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych (IRiESD)?

**Odpowiedź:**

Układy pomiarowo-rozliczeniowe w taryfach Bxx są dostosowane do zasady TPA.

**Pytanie 12**

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SIWZ § 13 – Kary umowne  
Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości treści § 13.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający zobowiązany do zabezpieczenia środków publicznych w przypadku zaistnienia przywołanej sytuacji, a przewidziane kary są jednakowe dla obu stron.

**Pytanie 13**

Dotyczy: Załącznik nr 5 do SIWZ § 12 pkt. 1 – Opóźnienie zgłoszenia umowy do OSD  
Zamawiający wnioskuję o zmianę treści § 12 pkt. 1 „W przypadku nieuzasadnionego opóźnienia w zgłoszeniu umowy do OSD z winy Wykonawcy...”

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian. Zgłoszenia umowy do OSD dokonuje Wykonawca, a nieuzasadnione opóźnienie jest jednoznaczne z winą Wykonawcy, co oznacza, że obecny zapis jest jednoznaczny.

**Pytanie 14**

Czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie korespondencyjnej ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie 15**

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy sprzedaży wymagają wypowiedzenia. Jaki jest okres wypowiedzenia dotychczasowych umów? Kto będzie odpowiedzialny za ewentualne wypowiedzenie umów?

**Odpowiedź:**

Wyjaśnienia udzielono w odpowiedzi na pytanie 6.

**Pytanie 16**

Wykonawca prosi o udostępnienie szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w formie edytowalnej

**Odpowiedź:**

Zamawiający na stronie internetowej w zakładce dotyczącej niniejszego postępowania zamieścił szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w formie edytowalnej.

**Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ i są wiążące przy składaniu ofert.**

Opczno, dnia.....13.10.2020r.....

**PREZES ZARZĄDU**

*Krzysztof Owczarski*

.....  
(Podpis Zarządu Spółki)